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پرسپولیسگاریدوهنوزآمادهنیست
پرسپولیس گاریدو علی رغم میزبانی در نخستین بازی لیگ برتر در اراک همانند 
غریبه ها سردرگم و ناآماده نشان داد. صرفنظر از اینکه حالا هواداران پرسپولیس 
و استقلال قدر ورزشگاه پیر آزادی را برای میزبانی چند دهه ای از دو تیم پرطرفدار 
تهرانی می دانند و پس از آماده سازی آزادی بی شک با اهتمام بیشتری در خانه 
به تشویق تیم محبوبشان می پردازند، این پرسپولیس تیم سرحال و قبراق چند 

هفته آخر لیگ 23 نبود.
این درست است که به دلایل مختلف خوان کارلوس گاریدو خیلی دیر به تیم 
اضافه شد و از طرف دیگر چند مهره کلیدی تیم قهرمان در سودای پولدار شدن 
عطای بازی در پرطرفدارترین تیم فوتبال باشگاهی را به لقایش بخشیدند و به 
تراکتور و سایر تیم ها رفتند. اما از حق نگذریم به غیر از عدم توفیق درویش 
در استخدام یک دفاع چپ کلاسیک که در تراز عبدالکریم حسن و نعمتی 
بتواند جناح چپ سرخ ها را تضمین کند، سایر خریدهای اصلی درویش قابل 
دفاع است. احمد زاده، ایوب عملود، الکسیس گندوز و علی علیپور بی شک 
فرصت می خواهند تا توانمندی های خود را به رخ تماشاگران دوآتشه و هواداران 
سرسخت پرسپولیس بکشند. این طبیعی است که حداقل 5 هفته هم گاریدو 
زمان نیاز دارد تا به ترکیب اصلی خود برسد. فصل بدنسازی تیم تازه تمام شده 
و بدن ها به دلیل گرمای بالای هوا آماده نبود. کوچ بیرانوند، ترابی، دانیال، 

نعمتی و عبدالکریم حسن هم به هر حال تأثیر گذار است.
از سوی دیگر وحید امیری گزینه اورژانسی پرسپولیس در جناح چپ علی رغم 
غیرت و دوندگی فراوان در 37 سالگی متأسفانه گزینه شماره یک سرمربی 
نخواهد بود بنابراین با تأمل در عملکرد بازیکنان این پالس به کادر فنی و 
مدیران تیم داده شد که هم در دفاع چپ و هم در نوک حمله نیاز است که 
هر چه سریعتر و قبل از پایان فصل نقل و انتقالات بازیکن درجه یک و آماده 

به کارگیری شود.
برابر  اورونوف  نیم ساعته  حدوداً  حضور  پنجشنبه  بازی  عطف  نقطه  شاید 
ذوب آهن بود که نگرانی هواداران و کادر فنی را برطرف کرد. اورونوف قبراق 
خ پوشان بهتر بود  و تکنیکی، مثل فصل گذشته یک سر و گردن از همه سر
و در بازی های بعدی و در صورت هماهنگ شدن هرچه سریعتر تیم بی گمان 
خ پوشان خواهد گذاشت. باید  تأثیر مثبتش را برای ثبت نتایج ایده آل سر
توجه داشت گاریدو هنوز از گولسیانی و یاسین سلمانی و عالیشاه استفاده 
نکرده و  پورعلی گنجی بعد از یک سال خانه نشینی تنها ده دقیقه فرصت عرض 

اندام پیدا کرد.
به نظر می رسد برگ برنده کارلوس گاریدو رفتار منطقی و پذیرش اشتباهاتش 
در اراک است. او خیلی منطقی و باشهامت مسئولیت عدم پیروزی در نخستین 
دیدار را پذیرفت و لب به گله باز کرد که بازیکنان تعویضی در نیمه دوم نتوانستند 

از عهده وظایف خود برآمده و نتیجه بازی را تغییر دهند.
بی شک پرسپولیس گاریدو روزبه روز بهتر خواهد شد، اما مدیران و کادر فنی تیم 
باید توجه کنند لیگ نخبگان که دیروز قرعه کشی شد، دیگر جایی برای آزمون 
و خطا نخواهد بود. تیم در صورتی که آماده و سرحال نباشد، چه در بازی های 
خانگی که با پاختاکور ازبکستان، الشرطه عراق، النصر عربستان و الغرافه 
قطر مصاف می دهد، به مشکل جدی برمی خورد، چه در عربستان و قطر که با 
غول های باشگاهی آسیا و تیم های قهرمانان آسیا مانند الهلال و السد روزهای 
بسیار دشواری را پیش رو دارد. حتی الریان قطر و الاهلی عربستان هم روی 
کاغذ و در خارج از خانه بسیار آماده تر و پرمهره تر از قهرمان لیگ ایران هستند 
و امکان پیروزی سرخ ها در ورزشگاه خانگی آنها پایین است. روزهای سخت و 
دشوار سرخ پوشان تازه آغاز شده، از یک طرف دفاع از عنوان قهرمانی لیگ در 
مقابل استقلال، سپاهان و تراکتور و از سوی دیگر رقابتی نفسگیر و طاقت فرسا 
با باشگاه های متمول و تا بن دندان تجهیزشده آسیایی در لیگ نخبگان که 
فقط به قهرمانی در آسیا فکر می کنند. هواداران از سربازان ارتش سرخ انتظار 
زیادی دارند؛ چه در لیگ خلیج فارس و چه در لیگ نخبگان وظیفه بازیکنان 
مطرح، ملی پوش و ستاره های تیم خوشحال کردن طرفداران دوآتشه تیم است.

VAR منجی استقلال شد

بازدیددنیامالیازمرکزملیفوتبال
احمـــد دنیامالی کـــه هفته گذشـــته از ســـوی رئیس 
جمهور بـــه عنـــوان گزینـــه وزیـــر ورزش و جوانان به 
مجلس شورای اســـلامی معرفی شده، پنجشنبه شب 
گذشـــته در مرکز ملی فوتبال حضـــور یافت . او علاوه 
بر بازدیـــد از امکانات مرکز ملی فوتبـــال و گفت وگو با 
مهدی تاج رئیس فدراســـیون فوتبال و مهدی محمد 
نبـــی نایب رئیـــس اول او، از پیگیری هـــای مجموعه 
فدراســـیون فوتبـــال بـــرای ورود VAR به لیـــگ برتر 
تقدیر کـــرد. دنیامالـــی ورود این سیســـتم را منجر به 
توســـعه فوتبال دانســـته و حتی اعلام کرد ورزشـــگاه 
امام خمینی )ره( اراک با در اختیار داشتن کمک داور 
ویدئویـــی در بازی پرســـپولیس و ذوب آهن جذاب تر 
شـــده است. گفتنی اســـت دنیا مالی به عنوان رئیس 
مجمع باشـــگاه ملوان نیز مشـــغول به فعالیت است 
و در صـــورت گرفتـــن رأی اعتماد از مجلـــس، باید از 

سمت خود اســـتعفا دهد.

مدیرکلدادگستریکرمانخبرداد

پرداخترشوه100سکهطلادرفوتبال
حجت الاسلام والمســـلمین ابراهیـــم حمیدی رئیس 
کل دادگســـتری اســـتان کرمان در رابطـــه با وضعیت 
پرونـــده فســـاد فوتبـــال، اظهـــار کـــرد: »زمانـــی کـــه 
مســـئولان جدید باشـــگاه مس کار خـــود را آغاز کرده 
بودند متوجه شـــدند که در ســـال های گذشته یعنی 
سال ۹۹ و قبل تر در باشگاه فســـاد هایی اتفاق افتاده 
اســـت. عمده اتهامات این باشـــگاه پرداخت رشـــوه، 
تحصیـــل مال از طریق نامشـــروع و در رابطه با برخی 
افـــراد اتهام کلاهبرداری مطرح شـــده و افـــراد تفهیم 

اتهام شـــده اند.«
او گفت: »تحقیقات از تمام کســـانی که احضار شدند 
در دادگاه انجام شـــده و در حال حاضـــر فقط یک نفر 
از متهمـــان که از مســـئولان فدراســـیون اســـت هنوز 
در بازداشـــت قـــرار دارد و دیگر متهمـــان از زندان آزاد 
شـــده اند. حـــدوداً ۶ نفـــر از اصحاب رســـانه مرتبط با 
این موضوع احضار شـــدند و تحقیقات و بررســـی های 
لازم بـــه عمل آمده اســـت. ظرف ۱5 الـــی 2۰ روز آینده 
پرونده فســـاد فوتبال در دادســـرا منتهـــی به تصمیم 
می شـــود تـــا کیفرخواســـت و قـــرار مجرمیـــت صـــادر 
و پرونـــده بـــه مرحلـــه دادگاه ارجاع شـــود. اگـــر ابعاد 
جدیـــدی از پرونده کشـــف نشـــود ان شـــاءالله بزودی 
ایـــن کار انجام خواهد شـــد.« حمیدی دربـــاره میزان 
فســـاد در ایـــن پرونـــده ادامـــه داد: »در تحقیقـــات و 
بررســـی هایی کـــه به عمـــل آمـــده و اســـناد مالی که 
جابه جا و رد و بدل شـــده اســـت حدوداً ۱۰۰ ســـکه در 
این پرونده به شـــکل نامشـــروع میان افراد رد و بدل 
شده اســـت که روال عادی و طبیعی و مراحل قانونی 
در خریـــد و اهدا کـــردن آن بـــه افراد را طـــی نکرده و 
باعث به وجود آمدن این فســـاد شـــده است. حدود 
چنـــد میلیارد تومـــان پول نیـــز میان افـــراد رد و بدل 
شـــده اســـت. حداکثر تعداد ســـکه ای که به یک فرد 
داده شـــده حدود 25 ســـکه و حداقل آن نیز 5 سکه 

اســـت که میان افراد رد و بدل شـــده اســـت.«

ر  د بقه  مسا ین  ا نگیز  برا بحث  صحنه 
کاوه  که  جایی  افتاد  اتفاق   3۰ دقیقه 
رضایی با فرار از چنگ مدافعان میانی 
تک  به  تک  موقعیت  در  یزدی  حریف 
با سنگربان حریف قرار گرفت و موفق 
را  شد دروازه شاگردان سعید اخباری 
باز کند اما پرچم کمک داور بالا بود تا 
 5۴ دقیقه  در  نشود.  پذیرفته  گل  این 
کاوه رضایی از روی نقطه پنالتی گل اول 
تیمش را زد. در دقیقه ۶2 توپ برگشتی 

به پشت محوطه جریمه را محمد پاپی 
با یک والی تماشایی به زیباترین شکل 
کرد.  نیازمند  پیام  دروازه  وارد  ممکن 
۶۹ محمد کریمی موفق شد  در دقیقه 
روی پاس عرضی کاوه رضایی با شوتی 
آرام ولی به گوشه دروازه زده شد،  که 
دروازه چادرملو را برای دومین مرتبه باز 
کند. اولین دقیقه وقت اضافه بازی رضا 
شکاری برای سومین مرتبه دروازه تیم 

چادرملو را باز کرد.

همان طور که انتظار می رفت استقبال 
بسیار خوبی توسط هواداران تیم خیبر 
آمده بود. حتی  به عمل  بازی  این  از 
بسیاری از آنها به دلیل نداشتن بلیت 
پشت درهای استادیوم مانده بودند. 
و  شد  آغاز  خیبری ها  برتری  با  بازی 
بازی فرصت خودنمایی   25 تا دقیقه 
آن  ز  ا بعد  ندادند.  میزبان شان  به 

به  را  بازی  رحمتی  مهدی  شاگردان 
تعادل کشاندند.

گل  لین  و ا  ۶ 8 قیقه  د ر  د خیبر 
لیگ برتری اش را زد.  ضربه مواج رستمی 
با دفع ناقص آرشا شکوری همراه شد و 
توپ مقابل پای قنبری فرود آمد تا این 
بازیکن به سادگی گل نخست بازی را به 

ثمر برساند.

مس رفســـنجان به دلیل بســـته بودن 
پنجره اش فقط بـــا ۱3 بازیکن به زمین 

آمد. 
یگـــور  ا عمـــق  ر  د س  ۱پـــا ۰ قیقـــه  د
بـــا  ترابـــی  مهـــدی  را  پوستونســـکی 
ارســـال در عـــرض و زمینـــی بـــه مقابل 
دروازه مس رفســـنجان فرستاد و ضربه 
امیرحسین حسین زاده پس از برخورد 
به پـــای میثم تیموری به تور چســـبید. 
۱8 دقیقـــه بعـــد تراکتـــور بـــه گل دوم 

رسید. ارســـال دانیال اســـماعیلی فر از 
جناح راســـت را اشـــترکالی با چرخش 
و شـــلیک بـــه زیـــر طـــاق دروازه مـــس 

 . بید کو
۴+۴5 رحمـــان جعفـــری  در دقیقـــه 
را در آخریـــن  تراکتـــور  می توانســـت 
ثانیـــه نیمه اول به گل ســـوم برســـاند، 
اما پـــس از فـــرار 5۰ متری تـــا محوطه 
جریمـــه مـــس رفســـنجان، نژادمهدی 

ســـد راه او شد.

ساکت الهامی سرمربی نساجی به دلیل 
را  تیمش  سکوها  روی  از  ومیت  محر
هدایت می کرد. دقیقه ۱2 حرکت خوب 
حامد پاکدل در عمق با تکل فوق العاده 
علی نعمتی همراه شد و خطر از دروازه 
هم  باز  بعد  دقیقه   ۹ شد.  دور  فولاد 
را نزدیک به خط دروازه  پاکدل توپ 
در اختیار گرفت اما موفق به گل کردن 

آن نشد و در نهایت آفساید اعلام شد. 
دقیقه 3۹ ضربه سر وحید محمدزاده 
با واکنش خوب یوسپوف راه به جایی 
را دور  نبرد و در ادامه مدافعان توپ 
کردند. در دقیقه ۶۹ قفل دروازه میزبان 
باز شد. محمدرضا سلیمانی با حرکت 
در عمق و ضربه به زاویه مخالف تک گل 

مسابقه را به ثمر رساند.

سپاهان3-چادرملواردکانیک

شروعسپاهانازنیمهدوم

هوادارصفر-خیبرخرمآبادیک

بردشیرینتازهوارد

مسرفسنجانصفر-تراکتور2

یکنیمهبرایتراکتورکافیبود

نساجیصفر-فولادخوزستانیک

تکرارنتیجهفصلقبل
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 بعد از مصدومیت 
در المپیک پاریس

 کار سخت پرسپولیس
برای جذب قلی زاده

  از تعویض هایم 
راضی نیستم

واکنش نکونام به غیبت 
بلانکو در بازی اول

12 سال با رؤیای طلای المپیک 
زندگی کردم

7 36

 عجیب و غریب 
است

اسماعیلی: می خواستم 
کشتی را کنار بگذارم

حسن یزدانی دوباره 
جراحی می کند

شرط 1/4 میلیون 
دلاری لخ پوزنان 

گاریدو: وقتی نمی بریم 
من مسئولم

VARمنجیاستقلالشد

عبورازتندباد

بعدازمصدومیتدرالمپیکپاریس

حسنیزدانیدوبارهجراحیمیکند

پایتخت در نخستین دیدار خود  آبی پوشان 
فوتبال  تیم  مقابل  چهارم  و  بیست  لیگ  در 
بر  یک دست   2 برتری  به  شمس آذر قزوین 
یافتند تا نخستین پیروزی خود در لیگ جدید 

را جشن بگیرند.
نکونام که در این بازی بازیکنان خارجی تازه وارد 
خود را در اختیار نداشت، مجبور شد ترکیب 
نبود  در  تا  دهد  تغییر  آخر  لحظه  در  را  خود 
بلانکو، کاکوتا و اندونگ روی ستاره های دیگر 
خود حساب باز کند تا با شرایطی متفاوت لیگ 
را آغاز کند. تیم فوتبال شمس آذر نیز ترجیح 

داد برای اینکه حداکثر امتیاز را در نخستین 
تمام  ز  ا ورد  آ ست  د به  خود  خانگی  ی  باز
مهره های خود بهره گرفت تا در خانه استقلال 
را تحت فشار قرار دهد. با این وجود جریان 
ایده آل  وجه  هیچ  به  نخست  نیمه  در  بازی 
نبود و دو تیم با ارائه یک بازی کسل کننده با 
اشتباهات فراوان کار را در ۴5 دقیقه نخست با 
نتیجه تساوی بدون گل به پایان رساندند. البته 
شرایط جوی ورزشگاه قزوین و تندباد سنگین 
تا پایان این دیدار نیز تأثیر زیادی در جریان 
بازی داشت و باعث شد هر دو تیم در طول 

نیمه نخست با چالش جدی روبه رو شوند.  در 
نیمه مربیان شاگردان جواد نکونام با ارائه یک 
بازی هجومی دفاع شمس آذر را تحت فشار قرار 
دادند که در دقیقه 5۴ آرمان رمضانی توانست 
نخستین گل استقلال در فصل جدید را به ثمر 
از این گل بازیکنان شمس آذر  برساند. پس 
فشار بی امانی روی دروازه استقلال وارد کردند 
تا شاگردان نکونام به بازی دفاعی روی بیاروند، 
همین اتفاق باعث شد شمس آذر در دقایق 
پایانی بازی با کمک سامانه کمک داور ویدیویی 
صاحب یک ضربه پنالتی شود تا با گلزنی از روی 

نقطه پنالتی گل تساوی بازی به ثمر برسد.
 پس از این گل بازیکنان استقلال بازهم بازی 
هجومی را در دستور کار خود قرار دادند که 
استقلال  اضافه  وقت های  سوم  دقیقه  در 
نهایی  ضربه  و  رضاییان  رامین  ارسال  روی 
محمدحسین اسلامی گل دوم را وارد دروازه 
شمس آذر کرد که کمک داور بازی این گل را 
 VAR آفساید اعلام کرد که بازهم داور به سراغ
رفت که این بار سامانه کمک داور ویدیویی به 
تا استقلال نخستین  کمک استقلالی ها آمد 

بازی خود را با پیروزی پشت سر بگذارد.

بعـــد از آســـیب دیدگی دوباره کتف حســـن 
یزدانـــی کـــه بـــه گفتـــه خـــودش در فینال 
المپیـــک رخ داد،  او بـــار دیگـــر زیـــر تیـــغ 

جراحـــی خواهـــد رفت.
حســـن یزدانی ســـال قبـــل کتفـــش را بعد 
از مـــدال نقره مســـابقات جهانـــی و طلای 
بازی های آســـیایی، جراحی کـــرد. با توجه 
بـــه در پیـــش بـــودن بازی هـــای المپیـــک 
 و اینکـــه او بـــا وجود کســـب ســـهمیه وزن

8۶ کیلوگـــرم المپیـــک در بلگـــراد، باید در 
چرخه 2۰2۴ کشـــتی می گرفت تـــا بار دیگر 
صاحـــب دوبنـــده تیـــم ملـــی در ایـــن وزن 
شـــود، خیلـــی زود تمرینات بدنســـازی اش 
را آغـــاز کـــرد و از فروردیـــن ماه نیـــز تمرین 
زد.  اســـتارت  رفتـــه  رفتـــه  را  کشـــتی اش 
طبـــق آن چیـــزی کـــه خـــودش برخـــلاف 
ادعای برخـــی، فـــردای فینـــال المپیک در 
اینســـتاگرامش نوشـــت: »تـــا لحظـــه آغاز 

کشـــتی با ماگومد رمضانوف بلغاری دردی از 
ناحیه کتف نداشـــتم و صرفاً در این کشتی 

دچار آســـیب دیدگی شـــدم.« 
همانطـــور کـــه او در همین متـــن احتمال 
جراحـــی مجدد کتفـــش را مطـــرح و تأکید 
کرد کـــه قصـــد خداحافظی ندارد،  حســـن 
یزدانـــی جراحی دیگری در ناحیه کتفش در 
پیـــش خواهد داشـــت. او در همان پاریس 
MRI  داده و بـــرای آنکـــه بتواند بـــار دیگر 

به کشـــتی بازگردد، احتمـــالاً در هفته های 
پیش رو جراحـــی کتف را انجـــام می دهد. 
این کشـــتی گیر کـــه در المپیـــک پاریس با 
وجود نبود دیویـــد تیلـــور امریکایی، مدال 
نقـــره گرفت؛ بـــه دهمیـــن مـــدال جهانی 
و المپیکـــش رســـید و بـــه نظر می رســـد به 
دنبـــال افزایـــش رکـــورد تعـــداد مدال های 
خـــود در مســـابقات ســـال های پیـــش رو 

. ست ا

شمس آذر-استقلال
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سلام دوباره آبی و قرمز به کریس و رفقا

1-1
 پرسپولیس – ذوب آهن

لومینیوم اراک استقلال خوزستان - آ

0-0
ملوان - گل گهر

0-1
مس رفسنجان - تراکتور

2-0
نساجی - فولاد

1-0
هوادار - خیبر خرم آباد

1-0
سپاهان  - چادرملو اردکان

1-3

غافلگیری در ثانیه 44

عبور از تندباد

ش10میلیوندلاری
پادا

درانتظارقهرمان


